
Rcvlsfnnnflfmiirtt

LARS OLSEN A/S

BergMørch WindÅpS
Kirsebærhegnet 19

8700 Horsens

CVR-nr: 36 97 90 97

ÅRSRAPPORT
4. august 2015 - 31, december 2016

(l.regnskabsår)

Godkendt på^sels^cabets generalforsamling, den {ojj_ 2017

^'

Dirigent
fvon-^^-" ^-r, EAj/n.^

Heglslrerel Revlslonsfldtloselsliab Parlnare; Lundve] 20 • 6800 Viborg konlaltl@lare-olsen.dk
Lars Olsen A/S Henriells Dahl, RaglstfBrel revisor Tel 86 60 35 GO • Fax 06 60 30 50 www.lars-olsen.cfk

Lars Olsen, Rsglslforet rovlsor CVR 37 13 51 19



BergMørch W'mdApS

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger...................................................................................................... 3

Ledelsespåtegnmg....................................................................................................... 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning................................................................. 5

Ledelsesberetning....................................................................................................... 8

Anvendt regnskabspraksis.............................................................................................. 9

Resultatopgørelse........................................................................................................... 12

Balance........................................................................................................................... 13

Noter............................................................................................................................... 15

Side 2



Sef'gMøf'ch WindÅpS

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Hircktion

Revisor

Berg Mørch Wind ApS
Kirsebærhegnet 19
8700 Horsens

CVR"m\: 36979097
Regnskabsår: 4. august - 31. december

Christian Berg Mørch

Reg. Revisionsalctieselskab
Lars Olsen A/S
Lundvej 20
8800 Viborg

Side 3



BergMørcJi WmdApS

LEDELSESPÅTEGNJNG

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 4. august 2015 - 31.
december 2016 for Berg Mørch Wind ApS.

Årsrapporten aflsegges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 4.
august 2015 "31. december 2016.

Ledelsesberetningen mdeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den //5 2017

Direktion \ ^

.A^'"~~
^ ^

Christian Berg Mørch
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BergMøs'ch WindApS

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejerne i Berg Mørch Wind ApS
Revisxonspåtegning på års regnskab et
Konldusion
Vi har revideret årsregnskabet for Berg Mørch Wind ApS for perioden 4. august 2015 - 31.
december 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis. Åi'sregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden
4. august 2015 - 31. december 2016i overenssteinmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og lu'av er
nærmere beskrevet l revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af
årsregnskabet". Vi er nafhssngige af selskabet i overeusstemmelse med intemationale etiske regler
for revisorer (IESBA'S Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Damnarlc, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og la'av. Det er vores
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis or tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskab et
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden vassentlig fejlinformation,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortssette driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen.
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen afårsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerlicd for, om årsregnskab et som helhed er uden væsentlig
fejlinformaticm, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegnmg
med en lconldusiou. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er Udæ en garanti for,
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gøeldende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på
de økonomiske beslutninger, som regnskabsbmgeme træffer på grundlag af årsregnskabct

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:
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BergMørch WwdApS

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONS PÅTEGNING

• Identificerer og vurderer vi risikoen for vøssentlig fejlinformafion i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som realction på disse
risici samt opnår revlsionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores
konklusion. Risikoen for Udce at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er
højere end ved væsentlig fejlin&rmation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern
kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at lemme udfonne
revisionshandlinger, der er passende efter omstændigliederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

c Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

a Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnslcabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usildærhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konlduderer, at der er en vsesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnslcabet eller, hvis sådanne
oplysninger ildæ er tilstrækkelige, modificere vores konldusion. Vores lcoaldusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået ft'ein til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige
begivenlieder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ildce længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, stmktm- og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningeme, samt om årsregnslcabet afspejler de underliggende trans aktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
ticlsmsessige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om led els es beretningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelses beretningen.

Vores lcouklusion om årsregnskabet omfatter ildce ledelsesberetningen, og vi udtryldær ingen form
for konldusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at Isese ledelsesberetmngen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetnmgen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet
eller vores viden opnået ved revisionen olier på anden måde synes at indeholde væsentlig

fejlinformafion.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder lu'ævede oplysninger i
henhold til årsregnslcabsloven.
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Be/'gMøf'ch WmdApS

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNnSTG

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens Jkrav. Vi har ildce
fondet væsentlig fej Imformation i ledelsesberetningen.

Viborg, den //3 2017

REVISIONSFIRMAET LAKS OLSEN A/S
Registreret Revisionsaktieselskab

CVR-m-.: 37135119

7T
/r^^^u'( ^''ha^'

Anne Ms(rie Carøe Klitgaar^
Registreret revisor
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KergMørch Wm^ÅpS

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet består af at eje anparter og aktier i datterselskaber.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets indtjening i 2015/16 har levet op til forventningerne og resultatet betragtes som værende
tilfredsstillende.

Befyduiugsfulde hændelser indh'uffet efter stafusdag
Der er efter regaslcabsårets afslutning ikke iiidti'uffet begivenheder, som væsentligt vil kunne

påvirke selskabets finansielle stilling.
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BargMørch WindApS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENEJRELT

Årsrcgnskabet for Berg Mørch Wind ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnslcabslovens besteiiunelscr for selskaber i regnskabsldasse B med tilvalg af enkelte regler
for klasse C-selskaber.

Det er selskabets første regnskabsår, hvorfor resultatopgørelse, balance og noter ikke indeholder
sammenligningstal.

Generelt om indregning og maling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprispriucip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Hemdover indregnes
værdiregulermger af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivnmger og hensatte forpligtelser samt
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere Jiar været

indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når del er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets vøsrdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes eu
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af afdrag og tillseg/fradrag af den akkumulerede amortiseriug af forskellen mellem
kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, mden
årsregnslcabet aflssgges, og som be- eller aflaæfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i

regnskabsposten bmttofortjeneste.

BruUofortj eneste
Bmttoforfcjenesten består af sammentraekning af regnskabsposteme Hettoomssetmiig, asndring i
lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre drifisindtægter, omkostninger
til råvarer og hjselpematerialer samt andre eksterne omkostninger".
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Berg Mørch WwdÅpS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omlcostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab
på debitorer, operationelle leasingomlcostninger mv.

Skat af årets resultat
Årets skat^ som består af årets alrtiielle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resultatopgørelsen med den del» der kan henføres til årets resultat, og direlcte på egenlcapitalen med
den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af
virksomhedernes regnskabsmsessige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis
med fradrag eller tillæg afurealiserede koncerninteme avancer og tab og med tillæg eller fradrag af
resterende værdi af positiv eller negativ goodwlll opgjort efter oveitagelsesmetoden,

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre væsrdi indregnes til kr. 0, og et
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den
negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det
resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervh'ksomheden har en retlig eller
faktisk forpligtelse til at dække den associerede virksomheds underbalance.

Netto opsla-ivniiig af kapitalandele i associerede virksomlieder overføres under egenkapitalen til
reserve for nettoopsla'ivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige
vsGi'di overstiger anskaffelsesværdien med fradrag afafslaiviiinger på goodwill,

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpUgtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for
betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balauccorienterede gældsmetode af nndlertidige forskelle mellem
regnslcabsmaessig og skattemæssig vasrdi afaktLver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende
aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 'beskatningsregler, måles
udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aldivet henlioldsvis afvikling af
forpligtelsen.

Udskudte skatleaktiver, herunder skatteværclien af fremførselsberettiget slcattemsessigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenlicd. Eventuelle udskudte netto skatteakti ver måles til uettorealisations værdi.
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BergMøvcJi WinciÅpS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser der med balancedagens
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i
udskudt skat som følge afsendrmger i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser
Andre gøsldsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede
virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket ssedvaiiligvis svarer til
nominel værdi.
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BergMøf'ch WimJApS

RESULTATOPGØRELSE
4. AUGUST 2015-31. DECEMBER2016

BRUTTOFORTJENESTE

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

RESULTAT FØR SKAT.

ÅRETS RESULTAT,

FORSLAG TIL RESULTATOISPONERING
Årets uettoopslcrivning efter den indre værdis metode.

Overført resultat.

DISPONERET I ALT

2

2

2

2.

2.

2015/16

-4.000

.331.809

.327.809

.327.809

,331.809

-4.000

327.809
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BergMøf'ch WmdÅpS

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2 016
AKTFVER

2016

l Kapitalandele i associerede virksomheder .„..„.„...,..........,..,.....,..,.....„„..... 2.376.059

Finausicllc anlægs aktiver.

ANLÆGSAKTIVER.

Likvide beholdninger

OMSÆTNJNGSÅKTIVER.

AKTIVÆR.

2.376

2.376

5,

5.

2.381.

.059

.059

.000

000

059
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BergMørch WmdApS

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

2016

Virlcsomliedslcapital..................................................................................... 50.000

Overkurs ved emission ................................................................................. -750

Reserve for nettoopsla'ivning efter den indre værdis

metode.......................................................................................................... 2.331.809

Overført resultat....................................................................................... • -4.000

2 EGENKAPITAL.

Leverandører af varer og tjenesteydelser.

Kortfrisfede gældsforpligtclser

GÆLDSFORPLIGTELSER.

PASSIVER,

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

4 Pantsgetninger og silclærhedsstillelser

2

2.

.377.059

4.000

4.000

4.000

,381.059
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BergMørch WmdÅpS

NOTER

l Kapitalandele i associerede virksomheder

Tilgang i årets løb

Kostpris 31. december 2016

Årets resultatandele..................................................................................

Stiftelsesomlcostninger.

Op-ognedsb'ivmnger31.december2016

Regnskabsmæssig væx'di 31. december 2016.

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn Ejerandel Egenkapital

C2Wmd ApS, Fredericia 50% 4.752.11 8

2016

45.000

2

2,

2.

A

45.000

.331.809

-750

,331.059

376.059

Resultat

..663.618

2 Egenkapital

Virksomhedskapltal,
Overkurs ved emission

Reserve for

nettoopskrivning efter
den indre værdis
metode
Overført resultat.

Overførsel

o
-750

o
o

-750

Primo

50.000
o

o
o

Forslag til re-

sultatdispone-

nng

o
o

2.331.809
-4.000

Ultimo

50.000
-750

2.331.809
-4.000

50.000 2.327.809 2.377.059

Vu'ksomhedskapitalen består af 500 anparter a la-. 100,
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BergMørch WmdApS

NOTER

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter inv.

Ingen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelsex'

Ingen.
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